
På vilka kan  
man rösta? 

Varför ska 
man rösta?

Hur och var 
röstar man?

hela denna bilaga är information från håbo pastorat

Kyrkoval
6-19 SEPTEMBER 2021

en bilaga från från svenska kyrkan i håbo 
kalmar-yttergrans, övergrans, häggeby och skoklosters församlingar

Var med  och påverka!  

Rösta den  6-19/9!
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om uppvuxen i kyrkbänken minns jag hur 
jag ändå som äldre blev förvånad när jag 
förstod att kyrkan också hade val, precis 

som till riksdagen. Det kändes väldigt skilt från 
varandra, att vi på söndagarna firade gudstjänst 
men sedan skulle gå och rösta.

Men att lyssna in 5,8 miljoner medlemmars  
önskan om framtida riktning på kyrkan är  
knappast görligt på något annat sätt än genom 
demokratiska val. Så med tiden kom jag att förstå 
att det inte är så tokigt detta, med att genomföra 
val där vi får välja företrädare som sedan får upp-
draget som förtroendevalda att styra församling-
arna inom de ramar som kyrkan agerar efter. Vi 
får också välja dem som sitter i kyrkomötet och 
tar beslut för hela Svenska kyrkans riktning de 
kommande åren.

Varför ska man då rösta? Orsakerna kan vara en 
eller flera, men för en del är kyrkan viktig som 
traditionsbärare av vårt gemensamma kulturarv. 
Både i sitt uttryck av kyrkobyggnader, traditioner 
och musiklivet. En annan vanlig orsak är för att 
vakta om kyrkans sociala arbete för människor i 
utsatthet, ensamhet och sorg.

Viktigt för många är vår närvaro och arbete  
i både gladaste och mest allvarstyngda dagarna  
i livet, så väl som i vardagen. Som vid dop,  
bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola,  
barn- och ungdomsverksamhet, körer och  
konserter. Naturligtvis vid begravningar och i 
arbetet med sorgebearbetning.

Vår gemensamma kyrka är uppbyggd av och 
beroende av människors engagemang. Kyrkan 
har en lång historia av att människor har valts att 
överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens 
vägnar. Har man inte själv tiden eller möjligheten 
att delta i det, så möjliggör man ändå för andra 
att stödja det goda arbetet som görs, genom att 
rösta.

Att rösta är alltså ett sätt att möjliggöra kyrkans 
fortsatta arbete med allt det vi uppskattar och ger 
en möjlighet att påverka riktningen framåt. Detta 
går hand i hand med uppdraget att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning och diakoni samt 
mission.

David Silverkors, 
Kyrkoherde

ledare

Varför ska man rösta?

Viktigt och engagerande
kyrkorådet har ordet

Kyrkorådet är pastoratets styrelse som ska 
ha omsorg om församlingslivet och har 
tillsammans med kyrkoherden ansvar för 
att församlingens grundläggande uppgift 
genomförs (att fira gudstjänst, bedriva 
undervisnings samt utöva diakoni och 
mission). Kyrkorådet ska ta hand om den 
ekonomiska förvaltningen och pastoratets 
egendom samt bereda ärenden de får från 
kyrkofullmäktige, kyrkoherdens uppgift är 
sedan att leda arbetet i pastoratet i enlighet 
med målen. 

Håbo pastorat har i nuvarande mandat-
period nio ordinarie ledamöter (inklusive 
kyrkoherden) och 6 ersättare i kyrko-
rådet. Vi sammanträder åtta gånger per 
år samt minst två tillfällen för att bereda 
kommande års budget inför beslut i 
kyrkofullmäktige.

Det är väldigt givande och utmanande att 
engagera sig i kyrkan, både i kyrkorådet 
och i församlingslivet. Vi kan påverka 
inriktningar och ge förutsättningar för att 
det finns något för alla i kyrkan, många 

verksamheter finns för alla åldrar. Det är 
viktigt att våra medlemmar ska känna 
att de får ut något av medlemsavgiften, 
att kyrkan är en del i samhället och alltid 
finns när man behöver den. 
Arbetet i kyrkorådet är viktigt och enga-
gerande, vi har ett öppet sammanträdeskli-
mat med respekt för varandras åsikter, där 
alla får komma till tals innan beslut tas. 
Sedan förra valet har vi arbetat fram en 
effektivare organisation i kyrkoråd och 
utskott. Vi har också förbättrat vår upp-
följning av budget och verksamhetsplan 
vilket gör det lättare att både se resultaten 
i verksamheterna samt vid behov fördela 
om medel. 

Inför höstens val hoppas jag att så 
många medlemmar som möjligt röstar. 
Jag vill uppmana er att läsa vad de 
olika nomineringsgrupperna har i sina 
program, jämföra och ställa frågor. 

En stor förhoppning är också att vi 
kan bli fler som vill engagera sig i och 
för Svenska kyrkan i vårt pastorat och 
församlingar.

Ulrika Uhlander,  
Kyrkorådets ordförande
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när är kyrkovalet?
Söndag den 19 september 2021 är det kyrkoval. I Svenska kyrkan är det 
val vart fjärde år och alltid den tredje söndagen i september. 
 

vad väljer jag till?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få förtroendet att styra kyrkan 
de kommande fyra åren. Direkta val sker till kyrkofullmäktige i försam-
lingen eller i pastoratet, till stiftsfullmäktige i stiftet och till kyrkomötet på 
den nationella nivån. 
 

när kommer röstkorten?
De röstberättigade bör ha fått sitt röstkort senast 1 september 2021. På 
röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska rösta i och vilka val 
du har rätt att rösta till. På röstkortet finns också information om vilken 
röstningslokal du kan förtidsrösts i, som ligger inom ditt valområde.

Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. Röstkortet 
används för att skicka din röst till din vallokal. Det är också viktigt att du 
har med dig legitimation.

Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till vallokalen, men 
det underlättar för att enkelt kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot 
behöver du ha med dig legitimation.
Har du tappat bort ditt röstkort kan du själv beställa ett nytt på 
webbadressen nedan från den 30 augusti. Du kan också vända dig till en 
församlings- eller pastorsexpedition för att få ett nytt utskrivet. Beställer 
du via webb/telefon skickas röstkortet till din folkbokföringsadress. 
Beställer du på plats behöver du ha med dig en ID-handling. 
 

vad gör jag om jag inte kan  
ta mig till vallokalen?
Du kan till exempel budrösta vilket innebär att en person lämnar över dina 
röster i ett särskilt, igenklistrat. Budet behöver ha med sig ID-handling.

Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen, eller inte kan 
eller vill förtidsrösta, kan du även brevrösta. Du beställer hem allt material 
för att brevrösta i ett brevröstningspaket som du kan få tag på via  
pastorsexpeditionen. Det gäller också för dig som vistas utomlands. 

Läs mer om hur du bud- och brevröstar på webbadressen nedan.
 

när presenteras valresultatet?
När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär röstsammanräkning. 
Vartefter de preliminära resultaten blir klara presenteras de på  
webbadressen nedan. Ansvaret för den slutliga rösträkningen har stiften. 
 

hur många är röstberättigade?
Cirka 5 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röstberättigade och i 
Håbo pastorat är det cirka 11 tusen. 
 

är jag röstberättigad?
För att kunna rösta i Kyrkovalet ska du vara medlem i Svenska kyrkan 
och fylla 16 år senast på valdagen. Men, du måste också finnas upptagen 
i röstlängden. Röstlängden baseras på uppgifter som hämtas ur Kyrko-
bokföringen 37 dagar innan valdagen. För Kyrkovalet 2021 innebär det 
att dessa uppgifter tas ut ur Kyrkobokföringen den 13 augusti 2021, så 
senast den dagen ska församlingen hunnit registrera ditt medlemskap i 
Kyrkobokföringen.
 

är det möjligt att personrösta?
Ja, du kan rösta på upp till tre kandidater genom att kryssa i deras namn 
på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda.
 

vem kan svara på frågor om kyrkovalet?
Vänd dig med dina frågor till ditt stift: Uppsala stift, tel 018-68 07 00.

pandemisäkert!
Kyrkovalet äger rum under pågående pandemi. Under ett drygt års tid 
har valkansliet arbetat med att säkerställa att valet kan genomföras på 
ett tryggt sätt. I samråd med Folkhälsomyndigheten har extra utrustning 
till val- och förtidsröstningslokaler tagits fram. Det handlar om tydliga 
rutiner, plexiglasskydd och visir för personalen, bland annat.

För att minska risken för smitta ber vi dig:
- Hålla avstånd.
- Använd handsprit.
- Använd gärna eget munskydd.
- VIK IN fliken på valkuvertet. Slicka inte!
- Gå ut direkt efter att du röstat klart.

För att undvika trängsel på valdagen uppmuntrar vi även till att förtid-
srösta eller brevrösta. Förtidsröstningen pågår från 6 september till och 
med valdagen den 19 september.

Förtidsröstning
6-19 september
När du förtidsröstar är det är viktigt att du har med dig legitima-
tion och det underlättar om du även har med dig ditt röstkort.

Plats: Kyrkcentrum, Västerhagsvägen 15, Bålsta

6/9 Måndag 17.00-19.00
7/9 Tisdag 10.00-12.00
8/9 Onsdag 10.00-12.00
9/9 Torsdag 10.00-13.00
  17.00-20.00
10/9 Fredag 12.00-14.00
11/9 Lördag 10.00-12.00

13/9 Måndag 17.00-19.00
14/9 Tisdag 10.00-12.00
15/9 Onsdag 10.00-12.00
16/9 Torsdag 10.00-13.00
  17.00-20.00
17/9 Fredag 12.00-14.00
18/9 Lördag 10.00-12.00
19/9 Söndag 08.00-10.30 
  14.00-20.00

Nytt för i år är att du kan förtidsrösta i Bålsta Centrum lördagen 
den 11 september mellan kl 12.00-15.00. Hit är det viktigt att 
du har med dig både legitimation och röstkort om du vill rösta 
på plats. Alternativt kommer du hit för att hämta ett brevröst-
ningspaket eller bara för att inhämta information om valet.

Information om  
kyrkovalet i Svenska kyrkan

Du som är medlem i Svenska Kyrkan 
och har fyllt 16 år 
får rösta i kyrkovalet 
om du vill.

Du kan rösta från den 6 september 
fram till valdagen 
söndagen 19 september 2021.
När du röstar påverkar du  
vad kyrkan ska göra.

Din röst är viktig!

SK
21

13
7

Minska risken för smitta

Håll avstånd. Använd handsprit.

Använd gärna 
eget munskydd.

VIK IN fliken på  
valkuvertet. Slicka inte! 

E X I T

Gå ut direkt efter 
att du röstat klart.

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Minska risken för smitta

Håll avstånd. Använd handsprit.

Använd gärna 
eget munskydd.

VIK IN fliken på  
valkuvertet. Slicka inte! 

E X I T

Gå ut direkt efter 
att du röstat klart.

svenskakyrkan.se/kyrkoval

frågor och svar  
om Kyrkovalet Kyrkoval

6-19 sep 2021

på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval och på röstkortet hittar du ytterligare information

-

rösta på valdagen
På valdagen den 19 september röstar du i den vallokal som ditt valdis-
trikt tillhör. Du finner information och vilken vallokal du ska röst i på 
ditt röstkort. Nytt för i år är att Kalmar-Yttergran är uppdelat i tre val-
distrikt och tillhör du valdistrikt 3 ska du rösta i Kalmar kyrkskola. 

På valdagen är det är viktigt att du har med dig legitimation och det 
underlättar om du även har med dig ditt röstkort.
Vallokalerna har öppet 08.00-10.30 samt 14.00-20.00

Klostergården, Skokloster
Häggebygården, Övergransgården
Kyrkcentrum (valdistrikt Kalmar-Yttergran 1 och 2) 
Kalmar kyrkskola (valdistrikt Kalmar-Yttergran 3)
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Kyrkofullmäktige, Ditt lokala val
Kyrkofullmäktige, ditt lokala val Du väljer till kyrkofullmäktige i din församling 
eller, om din församling samverkar med andra församlingar, till kyrkofullmäktige 
i ditt pastorat. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för den verksamhet som 
finns nära dig. Till exempel vilken verksamhet för barn och unga som ska finnas  
i församlingen, eller hur kör- och konsertverksamheten ska se ut. 

Val till stiftet, Regionalt
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är stiftets högsta  
beslutande organ. Stiftens främsta uppgift är att stödja församlingarna i  
deras verksamhet och förvaltning genom expertis inom flera områden.  
Till exempel i kyrkoantikvariska frågor när man ska renovera en kyrka. 

Val till kyrkomötet, Nationellt
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ med 251 ledamöter. 
Där beslutar man om kyrkans gemensamma och övergripande frågor. 
Kyrkomötet behandlar också frågor om hur kyrkan ska arbeta med  
klimatfrågan och vilka psalmer som ska finnas i psalmboken.

Det här väljer du till   
i kyrkovalet

I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer
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Varför röstar du? 

Är det första gången 
du röstar 

i Kyrkovalet?
– Ja, det är 
första gången 
jag kan rösta.

Hur känner du 
inför att gå  

och rösta?
– Jag är väldigt tag-

gad men också lite små-
nervös.

Vad hoppas du uppnå genom 
att rösta i kyrkovalet?
– Jag hoppas att jag kan få en 
chans att göra skillnad

Vad kan kyrkan bidra med  
i samhället?
– Jag tycker att kyrkan kan 
bidra med det resten av samhäl-
let faller i. Det vill säga mera 
supportgrupper, samtalsgrupper 
och enskilda samtal. Många be-
höver någon att prata med och 
de kanske inte ens vet att kyrkan 
erbjuder sådant stöd.

Är du engagerad i kyrkan? / 
Deltar du i några verksamheter?
– Ja, jag är väldigt engagerad 
i kyrkan. Jag är ungledare för 
konfirmander, timanställd och

håller ungdomsverksamheten 
SKU tillsammans med vår  
fritidsledare.

Vad betyder kyrkan för dig?
– Kyrkan betyder otroligt 
mycket för mig, jag ser det som 
mitt andra hem.

Hur kan kyrkan förbättras?
– Min personliga åsikt är att 
kyrkan kan förbättras genom 
att marknadsföra sig mera. Som 
jag nämnde innan så är det inte 
många som vet om att kyrkan 
erbjuder mycket mer än bara 
gudstjänster och böner, just 
därför behövs det komma ut 
mera. Det finns så mycket för 
både unga och gamla men man 
måste också nå ut till dom på 
något sätt.

Vet du vad du ska rösta på?  
(Svara inte på vilka!)
– Jag är nästan helt säker på  
vad jag ska rösta.

Varför tycker du att man  
ska rösta?
– Jag tycker att man ska rösta 
ifall man bryr sig och känner 
att de behövs. Om man inte 
bryr sig så finns det ingen an-
ledning att rösta.

Är det första gången du 
röstar i Kyrkovalet?
– Jag har röstat sen jag 
var 18 år.

Hur känner du inför 
att gå och rösta?
– Jo det känns bra.

 
Vad hoppas du uppnå ge-

nom att rösta i kyrkovalet?
– Den röst jag lägger.

Vad kan kyrkan bidra med  
i samhället?
– Det är mycket det.

Är du engagerad i kyrkan?  
Deltar du i några verksamheter?
– Är med i Diakonigruppen.

Vad betyder kyrkan för dig?
– Trygghet.
 
Hur kan kyrkan förbättras?
– Att synas mera i lokala medier.
 
Vet du vad du ska rösta på?  
(Svara inte på vilka!)
– Jag vet vad jag ska rösta på.
 
Varför tycker du att man ska rösta?
– Det är viktigt att göra sin  
röst hörd.

Vem är du? Hur länge har du  varit engagerad i 
Svenska kyrkan  i Håbo pastorat?

– Pensionerad kundcentermedarbetare, (66år). 
Flyttade till Skokloster 1980 och började 

sjunga med Bålsta kyrkokör (numera Bålsta 
Kammarkör) 1982. Engagemanget i kören 
bidrog till att jag blev ersättare i Sko-
kloster kyrkofullmäktige 1992 och senare 
en period ersättare i Skokloster kyrkoråd 
och nu i pastoratets kyrkoråd.

Har du röstat i alla val, sedan 2001?
– Ja, det har alltid varit självklart att an-

vända min demokratiska rättighet (och  
skyldighet) att rösta.

Du är valnämndens ordförande i Håbo pastorat. 
Vad innebär det? Vad gör du?
– Valnämnden ska se till att alla medlemmar i Svenska  
kyrkan som fyllt 16 år får möjlighet att rösta i ett fritt val.
   Som ordförande har jag huvudansvaret för att det blir 
genomfört. Det innebär bl.a. att boka lokaler, valförrättare 
och material, och ordna information om valet.

Är det många som röstar i kyrkovalet här i Håbo  
kommun?
– Förra valet var det bara 15,38% som röstade. Fler än  
valet innan men bland det lägsta valdeltagandet i stiftet.

Varför tror du att det är så få som röstar?
– Många bryr sig inte om kyrkan och allt som görs inom 

kyrkans verksamhet.

Märker du någon skillnad i engagemang i år, jämfört  
med förra gången?
– Ja, det känns som engagemanget är mindre i år.

Tror du att Corona-pandemin kommer att ställa till det för 
valdeltagandet?
– Jag tror att det kan bli fler som förtidsröstar.  
   Men vi har vidtagit åtgärder för att Coronaanpassa  
röstningen i vallokalerna bl.a. ökade öppettider, separata 
in- och utgångar, så jag hoppas att alla ska rösta.

Skiljer sig kyrkovalet något från riksdagsvalet?
– Man röstar på nomineringsgrupper, inte partier, och man 
kan personrösta (sätta kryss för) 3 namn på valsedeln men 
man kan inte ångerrösta.
   Det är bara medlemmar i Svenska kyrkan som får rösta 
och därför har vi färre vallokaler.

Är det någon idé att rösta i kyrkovalet?
– Ja, din röst påverkar hur kyrkan kommer att utvecklas 
och vad som ska hända i framtiden. 

Varför tycker du att man ska rösta?
– Det är viktigt att värna demokratin och ta tillvara  
möjligheten att påverka.
   Svenska kyrkan är en medlemsorganisation där du som 
medlem ska vara med och bestämma kring verksamheten 
och hur din kyrkoavgift ska användas.

AnnaKarin Andersson, valnämndens ordförande

Jonna Randen, 20 år Tore Dahlström, 63 år

Ordförande

Första valet Röstat länge
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diakoni

Linnéa Walger, som arbetar som 
diakon i Håbo pastorat, håller 
med om att detta arbete är viktigt.
 – Kyrkan är en institution 
som många söker sig till för att 
finna hopp, meningsfullhet, ge-
menskap och värme när kriser och 
katastrofer drabbar oss, menar 
Linnéa. Kriser som drabbar ett 
helt samhälle, land eller till och 
med världen, men också kriser 
som drabbar enskilda människor 
och familjer. 
 Diakoner arbetar ofta i samver-
kan med offentlig sektor och kan 
bidra med en särskild värdegrund, 
kompetens och erfarenhet och kan 
tillföra det som ligger utanför den 
offentliga sektorns ansvarsområde 
när det sociala skyddsnätet inte 
räcker till. 
 2021 har precis som föregående 
år påverkats en hel del av pan-
demin och flexibiliteten har varit 
stor. De själavårdande samtalen 

liksom de ekonomiska hjälp-
insatserna har fortgått. Det har 
arbetats med integration och 
språkcafé. Diakonigruppens ideel-
la arbete har pågått och uppvakt-
ningar till dem som fyllt 75, 80 
samt 85+ har gjorts.
 Det har trots restriktioner fun-
nits mötesplatser. Man har bland 
annat haft drällcafé i de olika 
församlingshemmen dit personer 
är välkomna att bara komma 
in på en fika och prata – med 
avstånd och begränsat antal 
besökare. I somras kunde även 
Sommaröppet och familjeläger för 
ensamstående föräldrar med barn 
hållas. 
 –  Inför hösten har vi planerat 
att starta Fredagsträffarna igen 
och ha olika former av mötes-
platser på kvällstid och vi hoppas 
även på ett julfirande på Kyrk-
centrum i år, säger Linnéa. 
 Linnéa berättar att hon som 

diakon möter många personer i 
olika åldrar och med olika former 
av behov och längtan efter något.
 –  Att människor söker sig till 
diakoner har lika många orsaker 
som det finns människor. Varje 
människa är unik med allt det 
hon är och har med sig. Det kan 
vara själavårdande samtal, eko-
nomiska svårigheter, längtan efter 
gemenskap. Det kan handla om 
livsfrågor, oro och vilsenhet, väg-
skäl i livet, sorgen efter att ha mist 
någon eller något man älskar. 

Pandemins påverkan 
Under pandemin har Linnéa 
märkt att det finns nya behov av 
verksamheter och stöd. 
 – Vi behöver ständigt vara 
medvetna och lyhörda för vad 
som sker i världen och i samhälls-
utvecklingen, det som påverkar 

oss människor på olika sätt. 
 Den pågående pandemi 
har påverkat verksamheterna 
och kommer så även att göra 
framöver. Man har fått hitta nya 
sätt att mötas på och kommer att 
fortsätta ställas inför fler behov än 
tidigare då mångas livssituationer 
har förändrats. 

Omsorg och kärlek 
Diakoni betyder ”att tjäna” och 
beskrivs ofta som kristen tro i 
handling. Ibland kallas diakoni för 
kyrkans sociala arbete. Omsorgen 
och kärleken till människor och 
skapelsen är central i det dia-
konala arbetet och innebär ett 
arbete för människors okränkbara 
lika värde, försoning och återupp-
rättelse. Svenska kyrkan har lång 
erfarenhet av att möta människor 
i livets olika skeden, i det som är 
glädjefyllt och i det som är svårt. 
Det som är livet här på jorden. 
Diakoner har kunskap och erfar-
enhet av att möta människor i de 
olika former av utsatthet som kan 
drabba vem som helst av oss, det 
finns inget vi och dem. Diakoni är 
alla kristnas ansvar, och tillsam-
mans utövar vi det uppdraget.

Diakoni betyder 
”att tjäna”

När man frågar människor i allmänhet om vad 
som är Svenska kyrkans viktigaste uppgift, svarar 
majoriteten det sociala arbetet – att hjälpa och ge 
stöd till utsatta.

Linnéa Walger

“ Vi behöver ständigt 
vara medvetna och ly-
hörda för vad som sker 
i världen och i sam-
hällsutvecklingen”
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musikverksamhet

Körerna har startat upp!
Efter ett alldeles för långt uppe-
håll på 1,5 år våra körer äntligen 
tillåtits börja repetera igen! Vi 
är mycket glada för detta, att 
äntligen få dela sångens glädje 
och gemenskap med församlings-
bor och körmedlemmar i både 
repetitioner, konserter och Guds-
tjänster. Detta sker såklart under 
anpassade former och vi håller 
stort avstånd mellan sångare för 
att minimera all risk för 
smitta. 

Ny körledare för 
Klosterlikören
Vår senast an-
ställda musiker i 
pastoratet är John 
Persson, som efter-
träder Gunilla Nor-
dqvist Paulsson och 

därmed tar över dirigentpinnen 
för Klosterlikören. Klosterlikören 
är vår kör som är baserad ute på 
Skohalvön och repeterar i Hägge-
bygården på torsdagskvällar. John 
är 25 år och precis nyexaminerad 
från Musikhögskolan i Stockholm, 
och började sin kyrkomusikerkar-
riär som orgelelev här i Håbo. Han 
gick då för vår organist Mikael 
och fick orgellektioner varje vecka. 

Bli orgelelev
Vi har även nu plat-

ser för att ta emot 
elever i alla åldrar. 
Vill man lära sig 
spela orgel eller 
kanske piano är 
man välkommen 

att höra av sig till 
någon av oss musik-

er! Det är helt gratis 

och är mycket spännande instru-
ment att fördjupa sig i! Visste du 
att en orgel består av tusentals 
olika pipor, som alla gör olika 
toner?

Orgelrenovering
I Skoklosters kyrka har läk-
tarorgeln stått tyst sedan 1963. 
Man har länge kämpat för en 
renovering till dess originalskick 
och nu har kyrkorådet sagt ja till 
detta, om man lyckas få finansier-
ing. Det är en stor kostnad på 4 
miljoner kronor som vi även star-
tat en insamling där alla kan hjälpa 
till att bidra till kulturarvet. Vi är 
förväntansfulla om vilka möjlighet-
er som väntar oss med levande 
musik och kulturarv, med en unik 
orgel från år 1804, den enda i sitt 
slag i Sverige. Ett projekt som har 
fått stort intresse från alla möjliga 
håll. Orgeln kommer få mycket 
fokus under årets Orgelrace som 
äger rum den 3 oktober kl 14-18, 
som i år firar 10 års-jubileum och 
kommer bestå av endast unga 
organister och musiker, där både 
orgel och piano kommer samverka 
med musik från renässans till film-
hits och improvisation.

Läs om konserter på hemsidan!
Sedan förra året är vår hemsida 
uppdaterad med en sida om en-
bart musikverksamheten i Håbo 
pastorat. Under ”Musik & Kör” 
man kan läsa allt som är på gång 
musikmässigt, om våra körer, om 
höstens alla kommande konserter 
och mycket mer! Ett ställe att 
hålla koll på!

Vi välkomnar er alla till en  
fartfylld höst!

 Kevin Lembke, musiker

Efter en fullspäckad sommar med lunchmusik och 
kvällskonserter som både gick att gå på fysiskt 
samt titta på livesändningar, så planerar vi för en 
händelserik höst där man både kan deltaga live och 
på webben.

John Persson

VI HAR FÖLJANDE VUXENKÖRER  
I HÅBO PASTORAT

✔ BÅLSTA KAMMARKÖR,
körledare Gunnar Klum

✔ GOSPELKÖREN HEAVENLY JOY,
körledare Margareta Olsson

✔ KLOSTERLIKÖREN,
körledare John Persson

✔ FINSKA KÖREN,
körledare Anna Graveley

Körer

musikenVi satsar på
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barn & unga

Under det senaste året med Corona pandemin 
har personalen i kyrkans barn- och ungdoms-
grupper haft fullt fokus på att ställa om i stäl-
let för att ställa in.
 – Vi har koncentrerat oss på att nå ut till 
fler. Vi har följt restriktionerna och försökt 
finnas där fast på ett helt annat sätt. Ett nytt 
sätt, berättar Monica Bunnå som är verksam-
hetsledare för barn- och ungdomsverksam-
heten i Håbo pastorat. 
 Man har aldrig stängt ner verksamheten helt 
utan försökt köra på så mycket man kunnat 
och fått. Tack vare teknik har mycket blivit 
digitalt - digitala samtal, olika skapande, sång-
stunder mm. Även närvaron på sociala medier 
har ökat, både på facebook och instagram.
Monica berättar att man tidigare har riktat sig 
mer till barn och ungdomar som varit med i 
olika grupper men under pandemin har man 
fått bredda verksamheten. Man har på så 
sätt fått mer kontakt med hela familjer och 
planerat aktiviteter för dem så som barnvagns-
promenader, tipsrundor och skattjakter. 
 – Vi har anpassat både oss själva och våra 
lokaler för att kunna ha öppet och hålla 
avstånd. Vi har bland annat sett över våra 
lokaler så att man kan vara utomhus när det 
regnar och snöar. 

Bred kompetens
Personalen inom barn och ungdom har under 
pandemitiden inte bara gjort många digitala 
satsningar utan man har fått hoppa in både 
här och där. Man har bland annat hjälpt vakt-
mästarna på kyrkogårdarna med diverse sysslor. 
Man har även hjälpt till att köra ut matkassar 
till personer som behövde hjälp att handla, an-
ordnat cykelfixardag, då prästen David Rönn-

lund hjälpte till att laga cyklar, samt plant- 
bytardag dit man kunde komma med plantor 
man haft över och bytt till sig nya eller köpt 
plantor som personal och barn på Eftis (fritids-
verksamheten) planterat tillsammans.
 – Jag är så stolt över mitt arbetslag. Man 
har hållit ut och haft en positiv anda fast det 
varit jobbigt, berättar Monica.

Efter pendemin
Monica berättar att man planerat massor inför 
nystarten nu i september då det äntligen är det 
dags att öppna upp igen. Kunna träffas och 
umgås på riktigt.
 – Det känns underbart att kunna öppna 
igen. Det är viktigt både för oss och för 
barnen. Att barnen kunnat följa oss digitalt 
har fungerat bra och den biten kommer finnas 
kvar och utvecklas. Men nu ser vi mest fram 
emot att kunna få ses igen och ha aktiviteter 
och läger tillsammans, berättar hon.
En stor nyhet för ungdomsverksamheten är 
den nyöppnade lokalen Brygghuset i Kalmar 
dit man välkomnar ungdomar från årskurs 8 
att komma på fredagskvällar varannan vecka. 
Här finns också en av tre nybyggda grillkåtor 
så det är bäddat för mysiga höstkvällar vid 
brasan. 
 Monica är även väldigt mån om skolkontak-
ten. Visningar, vandringar och bibelutdelningar 
har skett digitalt under pandemin men de nya 
restriktionerna hoppas man kunna ses igen.
 – Vi vill gärna få i gång vårt viktiga sam-
arbete med Håbo kommuns förskolor och 
skolor. Vår förhoppning är att kunna ha jul-
vandringar och visningar live senare i år. 
Nu när skolorna startar igen väntar även en 
hösttermin i kyrkan där man återgår till mer 

ordinarie verksamheter. Allt från Babycafé och 
Kyrkans Öppna Förskola för de allra minsta 
till Eftis och ungdomscaféer för de lite äldre. I 
faktarutan här nedan kan du läsa vilka olika 
verksamheter pastoratet har för barn och ung-
dom och du kan alltid finna mer info på hem-
sidan www.svenskakyrkan.se/habopastorat/ 
barn-och-ungdom
 Roger Recarey Törnlöw

Äntligen
Verksamheter

får vi öppna igen!
När många tänker på kyrkan så tänker de nog oftast gudstjänst, präst och söndag. 

Men kyrkan är så mycket mer, är så många fler och på alla dagar i veckan.

✔ BABYCAFÉ (0- 8 MÅN)  
För dig med barn under 8 månader.  
Vi umgås, pratar och har trevligt tillsammans. Fika finns. 
 
✔ KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA (0-5 ÅR)  
Ta med dina barn till en trivsam miljö och umgås.  
Här erbjuder vi lek, pyssel, sångstund och fika. 

✔ EFTIS (ÅK 4-6) 
Här hänger vi och har kul tillsammans med olika aktiviteter. 
Spel, skapande med olika material, matlagning, bakning och 
läxhjälp. 

✔ GODCHILLA (ÅK 6-) 
Kom och chilla med oss. (Här tar vi ”spelen” till en annan nivå)  
och har det roligt tillsammans. Vi bjuder på kvällsfika. 

✔ GAME ON (ÅK 7-9)  
Kom och spela olika typer av spel. Vi spelar t.ex. rollspel, bräd-
spel, kortspel, tv-spel och datorspel. Kom och häng med oss 
efter skolan. 

✔ UNGDOMSCAFÉER (ÅK 8-) 
Undrar du vad du ska hitta på den där tisdagen eller fredagen,  
tänk inte mer, för självklart ska du komma och hänga med oss.  
Här chillar vi och hänger! Kom som du är, oavsett om du vill 
umgås eller få tid för läxorna så är detta platsen för dig!

Monica Bunnå



håbo pastorat 9

konfirmander

Vi i Håbo pastorat vet att  
ungdomstiden är viktig och  
samtidigt svår och utmanande.  
Därför vill vi som kyrka vara  
en plats där ungdomar får  
känna sig hemma, komma  
med sina frågor och utvecklas. 
Vi vill vara en del i att hjälpa 
ungdomar att bli trygga vuxna!

En viktig del i detta arbete är konfirma-
tionen. Under konfirmationstiden får 
konfirmanden ta del av undervisning om 
den kristna tron, samtala om livet och 
livsfrågor och inte minst få nya vänner. 
Konfirmationstiden är en tid för både lek 
och allvar, och en tid för möten – både 
med andra, sig själv och Gud. 

Eftersom vi vill kunna möta alla ungdo-
mar med deras olikheter och intressen så 
har vi sju olika konfirmationsalternativ 
att välja mellan. Grupperna är utformade 
på olika sätt och har olika inriktning, för 
att så många som möjligt ska hitta något 
som intresserar dem. Några grupper gör 
resor tillsammans, andra spelar datorspel 
och ytterligare andra ägnar sig åt musik. 
Men oavsett inriktning så ger konfirma-
tionen en unik yta för konfirmanden att 
reflektera kring livet, tro och Gud. Allt 
med syftet att hjälpa den enskilde att ut-
vecklas till en trygg vuxen.  
 

David Rönnlund, komminister

Vad gjorde du när du var ung?  
Och hur har det påverkat dig i ditt liv?

Vi erbjuder dig som går i årskurs 8 och 9 en plats 
där du får ställa frågor om livet, tron och mycket mer. 
Läs mer om våra olika grupper på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/habopastorat/ 
konfirmation-2021-2022
 
Sista anmälningsdag är 27 september!

1. Veckogruppen träffas i Kyrkcentrum i Bålsta och fun-
derar över livet tillsammans, varje onsdag 16.30-19.30 
och åker på två korta helgläger.
Start: Onsdag, 13 oktober.
Konfirmation: 8 maj, 2022.

2. Pilgrimskonfa – Fjällen uppehåller sig mycket utomhus 
med äventyr och vandring - samtidigt som man pratar om 
livet och Gud. Träffas varannan torsdag (jämna veckor) 
16.30-19.00 i Kyrkcentrum.
Start: Torsdag, 21 oktober.
Konfirmation: 7 augusti, 2022.

3. Pilgrimskonfa - Assisi, Italien*
Att vara pilgrim innebär att upptäcka och lära sig mer om 
livet, Gud och sig själv, medan man är på en resa. Träffas 
varannan torsdag (jämna veckor) 16.30-19.00 i Kyrkcen-
trum.
Start: Torsdag 21 oktober.
Konfirmation: 19 juni, 2022.

4. Gaminggruppen spelar spel, både på dator och med 
kort eller på brädor, samtidigt som vi lär oss om livet och 
Gud. Träffas varannan onsdag (udda veckor) 16.30-19.30 
i Kyrkcentrum.
Start: Onsdag 13 oktober.
Konfirmation: 22 maj, 2022.

5. Max8 träffas i en lite mindre grupp, i Kyrkcentrum i Bål-
sta, varje tisdag kl 16.30.
Start: Tisdag, 12 oktober, kl 16.30.
Konfirmation: Datum bestäms av gruppen, tillsammans.

6. Musikkonfa funderar över livet och Gud, samtidigt som 
vi sjunger och spelar instrument tillsammans! Träffas varan-
nan onsdag (jämna veckor) 16.30-19.30 i Kyrkcentrum.
Start: Onsdag 20 oktober.
Konfirmation: 15 maj, 2022.

7. Londongruppen* ställer kluriga frågor om var vi kommer 
ifrån och vart vi är på väg, vilka vi är och vad meningen är. 
Träffas en söndag i månaden i Kyrkcentrum kl. 10.00-16.00. 
Start: Söndag 12 december.
Konfirmation: 13 augusti, 2022.

*Håbo pastorat subventionerar större delen av resorna till Assisi och 
London, men det tillkommer en avgift på 3 000 kronor per person. 
Detta ska dock inte få vara ett hinder för att anmäla sig till den här 
gruppen. Vid behov, tveka inte att höra av dig om alternativ som 
delbetalning, sänkt eller slopad avgift.

Konfirmation
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 C Centerpartiet 

ULRIKA UHLANDER
Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?

Utnyttja möjligheten att påverka. Titta på de nomi-
neringsgrupper som finns och se efter vad som passar 

dig bäst utifrån dina tankar om kyrkan och dess 
verksamheter.

Vad ska kyrkan ha för roll lokalt i Håbo?
Det ska vara tydligt att det finns en kyrka i Håbo. 
Kyrkan ska synas i hela pastoratet och vara en 
naturlig plats som man vänder sig till i både 
glädje och sorg. Kyrkan ska hjälpa de mest utsatta 

genom diakonin. Kyrkan ska också ta en aktiv del 
i det lokala integrationsarbetet. Att ge de ensamma 

möjlighet att träffa andra är just nu extra värdefullt, 
många har varit ensamma länge. Kyrkan ska finnas till 

alltid när det händer något. 

Vilken är er hjärtefråga?
Att vara välkomnande för alla, sänka de trösklar som finns ge-
nom att gå ut och berätta vad vi står för. Träffar för äldre och 
besök på serviceboenden är viktigt.
 
Varför ska man rösta på er?
Vi jobbar för det vi säger vi ska göra, vi är för gudstjänster i hela 
pastoratet och vi värnar om diakonin. Många av våra kandidater 
är väldigt erfarna och har varit engagerade i kyrkan i många år, 
men vi har också några yngre på vår lista, vilket vi ser som en 
styrka inför framtiden.  

S Socialdemokraterna 
HELENE CRANSER

Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?
Det är en demokratisk rättighet. Kyrkan har en bety-

delsefull roll i samhället och berör många, och det är 
viktigt för alla medborgare att vara med och påver-
ka vilken väg vi ska ta framåt, vad vi ska rikta in 
oss på.

Vad ska kyrkan ha för roll lokalt i Håbo?
Vi vill stärka samarbetet med andra aktörer; 
kommunen, frivilligorganisationer, företag med 
flera. Vi ska arbeta för att motverka våld i nära 

relationer. 
   Att värna om kyrkans kulturtradition och stödja 

det ideella engagemanget är viktigt.
Vi ska ha verksamheter för alla åldrar, behålla det vi 

byggt upp, och all barnverksamhet ska vara kostnadsfritt 
även framöver.

Vilken är er hjärtefråga?
Alla människors lika värde och rätt, vi ska vara en kyrka för 
alla.

Varför ska man rösta på er?
Då lägger man sin röst på allas lika värde och rätt. 
    Vi har en välförankrad grundvärdering och ideologi från So-
cialdemokraterna som stöd bakom oss, med frihet att fatta egna 
beslut.

Det här vill vi
Öppen folkkyrka
En kyrka där alla är välkomna, oavsett om 
man är troende eller inte, Vi finns till för 
alla människor. 

Lika rätt och värde
Vi ska vara fria från diskriminering. Sam-
könade par ska ha rätt att  bli vigda i kyr-
kan. Vi ska motverka kvinnoprästmotstån-
det.  

God arbetsgivare
Kyrkan ska vara ett föredöme som arbets-
givare, med justa anställningsvillkor och en 
god arbetsmiljö samt erbjuda kompetens-
utveckling. Även underleverantörer ska ha 
kollektivavtal.

Miljö och klimat
Vi ska ta ansvar för miljö och klimat, bland 
annat genom att stödja det lokala och nära.

Social hållbarhet
Vi ska stärka biståndsarbetet över hela 
världen.

Det här vill vi
Församlingarna kvar
Alla församlingarna ska vara kvar i nu-
varande form.

För alla åldrar
Det ska finnas verksamheter för alla åldrar 
i alla församlingar och de finska verksam-
heterna ska fortsätta.

Öppenhet och tolerans
Verka för alla människors lika värde och 
bejaka öppenhet och tolerans.

Stärka ideellt arbete 
Den befintliga frivilliga diakoniverksam-
heten ska värnas och stärkas.

Hållbarhet
Kyrkan ska förvaltas på ett socialt, ekolo-
giskt och ekonomiskt hållbart sätt och ha 
tydliga och mätbara miljömål.

Nomineringsgrupper
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Kyrkans framtid i Håbo pastorat

GERRY ANDERSSON
Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?

Det är viktigt för kyrkans legitimitet att så många som 
möjligt deltar i den demokratiska processen som kyrkova-

let innebär. Valresultatet kan därför ses som ett uttryck 
för folkviljan. 

Vad ska kyrkan ha för roll lokalt i Håbo?
 Kyrkans främsta uppgift är att fira gudstjänst, men 
kyrkan gör så mycket mer. Till kyrkan kan man kom-
ma i såväl glädje som sorg. Den helandeprocess som 
kyrkan erbjuder är av större värde än man kan tro. Vi 

vill att kyrkan ska vara en naturlig mötesplats och ge 
människor möjlighet till social gemenskap där man kan 

växa i sin tro. 

Vilken är er hjärtefråga?
Vi vill främja ett rikt gudstjänstliv i pastoratets alla kyrkor. Detta 
bland annat genom att ta till vara det lokala engagemanget som 
finns kring varje kyrka, och i dialog med de aktiva, utveckla varje 
kyrkas särart. Vi vill därför se över pastoratets organisationsstruk-
tur för att använda resurserna optimalt. 

Varför ska man rösta på er?
Vi är partipolitiskt obundna och verkar bara lokalt. Alla aktiva 
för Kyrkans Framtid är också aktiva i kyrkans olika verksamheter.

POSK Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan

MIKAEL HÖGSTRÖM

Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?
Vi är en demokratisk folkkyrka, och att rösta är ett uttryck 

för församlingens ansvarstagande för en fungerande kyrka. 
Kyrkan har en plats i de flestas hjärtan i samband med 

dop, konfirmation, vigslar och begravningar även om 
man inte går i kyrkan annars, så den är allas ansvar.

Vad ska kyrkan ha för roll lokalt i Håbo?
Kyrkan ska vara en del av allas vår tillvaro. Det 
handlar inte bara om gudstjänst, vi ska ha en bredd i 
verksamheten, med musik, konserter, barn- och ung-

domsverksamhet med mera, med en röd tråd i allt som 
visar tydligt att vi är en kyrka. 

Vilken är er hjärtefråga?
Vi ska våga vara kyrka, erbjuda tillgänglighet, vänlighet och 

värdighet och vara en fast punkt i tillvaron som är något att lita 
på även när livets vindar blåser kallt.
    Vi ser också att kyrkan har en stor pedagogisk utmaning när 
det gäller kristendomsundervisning både för vuxna och i skolan.

Varför ska man rösta på er?
Av omsorg om kyrkan. Våra kandidater är aktivt engagerade i 
kyrkan, och kunniga om dess verksamhet. 

SD Sverigedemokraterna

STAFFAN WETTERBERG
Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?

Det är en möjlighet att påverka vår kyrka och kyrkans fram-
tid. Att rösta är en förmån och en skyldighet.

Vad ska kyrkan ha för roll lokalt i Håbo?
Vi ska ha en kyrka med levande församlingar med 
gudstjänst och högmässa, diakoni och mission. Kyr-
kan ska alltid vara öppen och välkomnande och ha 
en central roll i samhällslivet. Vi ska också värna om 
lokala företag.

Vilken är er hjärtefråga?
Förmedling av kristna helger för kommande generation-

er är viktigt, liksom att vara en demokratisk kyrka och 
bärare av det kristna arvet, bevara fädernas kyrka.

Varför ska man rösta på er?
Vi vill bevara det kristna arvet, våra fäders kyrka. 

Det här vill vi
Våga vara kyrka
Vara del av människors tillvaro, med tillgän-
glighet samt vänligt och värdigt bemötande.

Inkluderande kyrka 
Mångfald är viktigt för oss, alla ska vara 
välkomna i kyrkan. 

Musik och kultur
Kyrkan har av tradition ett rikt musikliv och 
vi vill utveckla musik- och kulturverksam-
heten. 

Den pedagogiska utmaningen
Vi måste ta oss an den pedagogiska utma-
ningen när det gäller undervisning om kyr-
kan och kristendomen i ett sekulariserat 
samhälle. Barn och unga är kyrkans framtid.

Miljöaspekten
Vi ska ha en kyrka som värnar om skapelsen 
på alla fronter. 

Det här vill vi
Likvärdighet
Vi står upp för alla människors lika rätt 
och värde, och vill verka för förståelse och 
mångfald. 

Möten
Vi vill skapa mötesplatser för alla åldrar,  
öppna för människors andliga längtan, och 
en plats där man i sin egen takt får växa i tro. 

Avskaffa arvoden
Vi vill att ett förtroendeuppdrag inom kyr-
kan ska ses som ett ideellt engagemang. Där-
för har vi drivit frågan i kyrkofullmäktige 
att enbart kostnader man har för att utföra 
sitt uppdrag ska ersättas. Genom att ta bort 
arvodena frigörs 2 miljoner kronor under 
en mandatperiod. Endast Kyrkans Framtid 
röstade för detta förslag. 

Barn och unga  
Vi vill främja barn- och ungdomsverksam-
heten och bygga broar över generationerna. 

Musiklivet
Vi vill även främja ett rikt musikliv. 

Det här vill vi
Förvalta och sprida tron
Vi vill sprida den kristna tron och våga vara 
kyrka.

Bevara kulturarvet 
Vi vill värna om kyrkans rika kulturarv.  

Öppen för alla
Kyrkan ska vara inkluderande och öppen 
och välkomnande för alla.

En del i samhället
Kyrkan ska ha en central roll i samhället och 
värna om lokala företag.

Levande församlingar
Alla församlingar ska vara levande och ha 
egna verksamheter. 



kyrkcentrum Västerhagsvägen 15, Bålsta. Här finns pastorsexpeditionen. Reception &  
pastorsexpedition
  

Öppen måndag-fredag 9-12, 13-15
Tel: 0171-46 80 20 
E-post: overgran.pastorat@svenskakyrkan.se 
Ulrika Christiansson

Boka 
Dop, vigsel, begravning  
 
Kontakta Marianne Toikkanen 
Tel: 0171-46 80 32

Information om Håbo pastorat, våra  
verksamheter & gudstjänster! Välkommen!

kalmar kyrka 
Kalmar kyrkväg 16, Bålsta

yttergrans kyrka & kapell 
Yttergrans kyrkväg 1, Bålsta

övergrans kyrka 
Katrinedalsvägen 2, Bålsta

häggeby kyrka 
Häggebylundsvägen 20, Häggeby

Tack för att du  
är medlem!  
-Tack vare det så kan vi:
• Ha dop, konfirmationer, bröllop och begravningar.
• Ha barn- & ungdomsverksamheter där barn,  
     ungdomar och deras föräldrar kan mötas.
• Ordna mötesplatser för daglediga och äldre.
• Arbeta med kyrkans sociala arbete. Det handlar om att     
    genom delaktighet, med respekt och i ömsesidig  
    solidaritet möta människor i utsatta livssituationer.
• Erbjuda ett rikt musikliv med körer & konserter.
• Underhålla kulturarvet – våra vackra kyrkor.

Vill du bli medlem? Hör av dig till oss!

skoklosters kyrka 
Skoklostervägen 95, Skokloster

Gilla oss!

Hemsidan
www.svenskakyrkan.se/habopastorat

Facebook
www.facebook.com/kyrkanihabo

Instagram
www.instagram.com/svkhabo

Livestreaming
Vi direktsänder en gudstjänst varje söndag och 
samtliga konserter. Från och med 1 september 
flyttar vi våra sändningar från facebook till vår 

egen hemsida. Håll utkik!

Gratis-appen Kyrkguiden
Ladda ner appen och sök på Håbo. Här finns 
gudstjänster, konserter, kyrkoårets texter,  
bönewebben, OMG – vem, var, hur, varför?,  

kyrkan i utlandet, jourhavande präst, ärkebiskopens  
podcast och mycket mer.


